
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЛНЫШКО» СЕЛА ШТОРМОВОЕ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое) 

296550,  Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое ,ул. Ленина, д.18 

ОГРН 1159102008999, ОКПО 00794879, ИНН/КПП 9107005417/910701001 

Тел.:+73656392323, e-mail sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

06 августа 2025 г.                                                                                 № 112 - ОД 

с. Штормовое 

 

  

 

 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 31.08.2021 № 1371 «О создании Республиканского 

совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Республики Крым» (с изменениями), в 

целях улучшения качества питания и качества работы пищеблока, а также 

эффективности взаимодействия всех участников образовательного процесса 

МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля организации и 

качества питания воспитанников в составе:  

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. Канарская И.Г. Председатель комиссии 

2. Велиляева Ф.А. Член комиссии 

3. Клюса А.Л. Член комиссии/секретарь 

 4. Липовка Н.А. Член комиссии/медсестра 

5.  Самединова Л.З. Член комиссии 

2. Комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством 

питания руководствоваться основными направлениями деятельности в 

Об утверждении состава комиссии 

родительского контроля организации 

и качества питания воспитанников 

МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое 

mailto:sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru


 
 

соответствии с План работы комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания на 2025-2026 учебный год (приложение 1) и Положением 

о родительском контроле организации и качества питания воспитанников 

МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое, утвержденным приказом от 01.10.2024 

№ 131-ОД «Об утверждении состава комиссии родительского контроля 

организации и качества питания воспитанников МБДОУ «Солнышко» с. 

Штормовое». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ  «Солнышко»                                             И. Г. Канарская 

с. Штормовое       

                                                                                                                                                   

С приказом ознакомлены:  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата ознакомления     

с приказом 

Подпись 

1. Велиляева Ф.А.   

2. Канарская И.Г.   

3. Клюса А.Л.   

4. Липовка Н.А.   

5. Самединова Л.З.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом МБДОУ 

«Солнышко» с. Штормовое 

06.08.2025 № 112-ОД 

 

План работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания   

на 2025-2026 учебный год 

№  

п/п  
Направления работы  

Срок 

выполнения  
Ответственный  

 Заседания Совета по питанию  

1  
Утверждение плана работы на 

учебный год  

Сентябрь-

октябрь 2025 г.  
Заведующий   

2  

Выполнение натуральных и 

денежных норм на 1 ребенка в 

день.  

2 раза в месяц   медсестра  

3  Соблюдение 10-дневного меню  ежедневно  медсестра  

4  

Контроль над выполнением 

договоров поставки, 

исполнением бюджета  

ежемесячно  Заведующий   

5  

Контроль над организацией 

питания (контроль за работой 

пищеблока, проверка закладки и 

выхода готовой продукции,            

48 -часовые пробы, контрольные 

порции)  

2 раза в месяц  

медсестра,  

члены 

общественности  

7  

Организация питания в группах 

ДОУ (соблюдение графика 

питания, проверка контрольной 

порции, сервировка стола, работа 

по освоению КГН)  

2 раза в месяц  

медсестра,  

члены 

общественности  

8  

Ведение документации по 

организации питания (журналы 

бракеражей, накопительных 

ведомостей)  

2 раза в месяц  
члены 

общественности  

9  

Контроль за приёмом продукции 

от поставщиков продуктов 

питания  

еженедельно  

Заведующий,  

завхоз,              

медсестра  



 
 

10  

Внесение изменений в меню 

(только в случае крайней 

необходимости ввиду 

недопоставки продуктов 

поставщиком, поставки 

некачественных продуктов и 

других форс-мажорных 

обстоятельств)  

По мере 

необходимости 

на 

внеочередном 

заседании  

медсестра, 

завхоз,  

заведующий  

 Сотрудничество с поставщиками продуктов питания  

1  

Проведение контроля над 

качеством поставляемых 

продуктов, соблюдением сроков 

реализации и соответствием  

прилагаемым накладным  

еженедельно  

члены 

общественности, 

завхоз, 

заведующий  

№  

п/п  
Направления работы  

Срок 

выполнения  
Ответственный  

 соответствию поставок заявкам 

учреждения (по ассортименту и 

объёмам)  

 завхоз, 

заведующий  

3  

Контроль за выполнением 

договоров поставки продуктов 

питания  

постоянно  
Заведующий, 

завхоз  

 Сотрудничество с родителями воспитанников  

1  

Совместный контроль за 

организацией питания на 

пищеблоке (контроль за работой 

пищеблока, проверка закладки и 

выхода готовой продукции, 48-

часовые пробы, контрольные 

порции)  

постоянно  

члены 

общественности, 

медсестра, 

заведующий  

2  

Совместный контроль за 

организацией питания в группах: 

соблюдение графика питания, 

проверка контрольной порции, 

сервировка стола, работа по 

освоению  

культурно-гигиенических 

навыков  

постоянно  

члены 

общественности, 

медсестра, 

заведующий  

 


